
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об итогах областного заочного 
конкурса «Мой школьный двор»

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 08.07.2024 № 651-ОД «О проведении областного заочного конкурса 
«Мой школьный двор» (далее -  Конкурс), в соответствии с протоколом подведения 
итогов Конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с Приложением 1 к настоящему 
приказу.

2. Наградить педагогических работников образовательных организаций 
Смоленской области, подготовивших конкурсные работы, дипломами Министерства 
образования и науки Смоленской области в соответствии с Приложением 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

«jSy> jjy20 /  'jг.

Министр Д.С. Хнычева



2

Приложение 1
к приказу Министерства 
образования и науки
Смоленской области 
от Ш У №

Итоги
областного заочного конкурса «Мой школьный двор»

Номинация «Лучший школьный двор»

Направление «Лучший школьный двор общеобразовательной
организации города»

I место -  МБОУ СШ № 9, г. Ярцево;
I место -  МБОУ «СШ № 34» г. Смоленска;
II место — МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;
III место -  МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново;
III место -  МБОУ «СШ № 39», г. Смоленск.

Направление «Лучший школьный двор общеобразовательной 
организации села» (средняя школа)

I место -  МБОУ Капыревщинская СШ, Ярцевский район;
II место -  МБОУ «Екимовичская средняя школа», Рославльский район;
III место -  МБОУ «Баскаковская средняя школа», Гагаринский район.

Направление «Лучший школьный двор общеобразовательной 
организации села» (основная школа)

I место -  МБОУ «Дроздовская ООШ», Сафоновский район;
II место -  МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячский район

Номинация «Учебно-опытный участок образовательной организации»

Направление «УОУ общеобразовательной организации села»
(основная школа)

1

I место -  МБОУ «Алферовская ООШ», Сафоновский район;
II место -  МБОУ «Грязенятская ОШ», Рославльский район.

Направление «УОУ общеобразовательной организации села»
(средняя школа)

I место -  МБОУ «Рыбковская СОШ», Сафоновский район;



3

II место -  МБОУ «Астапковичская СШ», Рославльский район.

Направление «УОУ общеобразовательной организации города»

I место -  МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Шумячский район. 

Направление «УОУ организации дополнительного образования»

I место -  МБУДО «Станция юных натуралистов», г. Ярцево;
I место -  МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Сафоново;
II место -МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Рославль.



4

Приложение 2
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области
от № /Х/6-pj)

Список
руководителей конкурсных работ образовательных 

организаций Смоленской области

1. Василенкова Ольга Владимировна, учитель биологии, заведующая
учебно-опытным участком, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина».

2. Вавдичык Оксана Васильевна, учитель начальных классов,
МБОУ «СШ № 34», г. Смоленск.

3. Воробьева Елена Владимировна, учитель биологии, химии, географии, 
МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячский район

4. Гутче Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования, 
заведующий учебно-опытным участком, МБУ ДО «СЮН», г. Сафоново.

5. Двинина Елена Владимировна, заведующая учебно-опытным участком, 
МБОУ «Рыбковская СОШ», Сафоновский район.

6. Деденева Ольга Анатольевна, учитель биологии и химии,
МБОУ «Баскаковская средняя школа», Гагаринский район.

7. Жукова Елена Владимировна, заместитель директора по ВР, 
МБОУ «Екимовичская средняя школа», Рославльский район

8. Исмагилова Светлана Николаевна, заведующая учебно-опытным
участком, МБОУ СШ № 8, г. Ярцево.

9. Карнова Наталья Михайловна, учитель русского языка,
МБОУ «Дроздовская ООШ», Сафоновский район

10. Козлова Надежда Сергеевна, учитель начальных классов,
МБОУ «СШ № 34», г. Смоленск.

11. Корнеева Лариса Анатольевна, учитель начальных классов,
МБОУ «СШ № 39», г. Смоленск.

12. Леонова Наталья Михайловна, заведующий учебно-опытным участком, 
МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Рославль.

13. Мишунина Ольга Владимировна, педагог внеурочной деятельности, 
МБОУ «СШ № 34», г. Смоленск.

14. Орлова Марина Владимировна, заведующий учебно-опытным участком, 
МБОУ «Грязенятская ОШ», Рославльский район.

15. Подшивал ова Светлана Владимировна, учитель географии,
МБОУ «СШ № 34», г. Смоленск.

16. Романюк Елена Анатольевна, заведующая учебно-опытным участком, 
учитель технологии, МБОУ СШ № 9, г. Ярцево.

17. Степанов Максим Алексеевич, учитель биологии, МБОУ СШ № 8, 
г. Ярцево.



5

18. Тимашкова Любовь Владимировна, директор, МБОУ «СОШ № 9», 
г. Сафоново.

19. Федорова Жанна Анатольевна, учитель биологии, заведующий учебно
опытным участком, МБОУ «Астапковичская СШ», Рославльский район.

20. Филимонова Людмила Ивановна, заведующая учебно - опытным 
участком, МБОУ «Алферовская ООШ», Сафоновский район.

21. Худякова Раиса Ивановна, учитель труда, заведующий пришкольным 
участком, МБОУ Капыревщинская СШ, Ярцевский район.

22. Яновская Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 
МБУДО Станция юных натуралистов, г. Ярцево.


